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Spørgsmål: 
 
En borger har gjort mig opmærksom på, at priserne hos tandlæger som regionens 
akutte tandlægevagt henviser til afviger en hel del fra priserne, som andre tandlæger 
tager for deres akutte ydelser. Angiveligt kan man finde adskillige tandlæger, der ik-
ke tager ekstra tillæg for weekend-behandling. 
 
1. Jeg vil gerne bede om svar på, hvilke aftaler, der er indgået om akut-betjening?  
 
2. Desuden hvad årsagen er til, at der er omfattende vagt-tillæg på de ydelser, regio-
nen henviser til ift. andre akut-tandlæger?  
 
3. Hvad man kan gøre for at hjælpe borgerne til billigere akut-tandlæge-hjælp? 
 
Svar: 
 
Ad 1) Aftaler  
I Region Hovedstaden er der indgået en aftale om en regional tandlægevagtordning 
mellem Region Hovedstaden, Københavns Tandlægeforening og Sjællands Tandlæge-
forening. Tandlægevagten har vagtklinikker i Hillerød og København. 
 
Herudover er der indgået en særskilt aftale mellem Region Hovedstaden og Born-
holms Tandlægeforening om en vagtordning på Bornholm.  
 
Ad 2) Vagttillæg  
De vagttillæg, som tandlægevagten opkræver, følger den gældende overenskomst på 
området. Ifølge Overenskomst om tandlægehjælp tillægges patientens andel af regnin-
gen et tillæg ved behandling uden for normal åbningstid. Størrelsen på tillægget af-
hænger af, hvornår på døgnet behandlingen sker.  
 
Private tandlægeklinikker har adgang til at opkræve de samme tillæg ved akut tandbe-
handling i vagttiden. De er dog ikke forpligtet til dette. Der kan derfor være private 
tandlægeklinikker, som tilbyder akut behandling uden vagttillæg.  
 



   Side 2 

 
Ad 3) Hjælp til billigere akut tandlægehjælp 
Regionen har pligt til at sikre borgerne mulighed for akut tandpinebehandling. Afreg-
ningen af ydelser i den regionale tandlægevagt følger gældende overenskomst.  
 
Tandlægeklinikker har ifølge overenskomsten mulighed for at holde åbent uden for 
normal åbningstid. 
 
En ændring af honorar og vagttillæg vil kunne ske i forbindelse med forhandling af 
overenskomsten på tandlægeområdet.  


